
Motion till riksdagen 

1989/90:So615 
av Helge Hagberg (s) 
Allmän deltidsförskola 

Tid efter annan dyker frågan upp om att skolstarten bör ske vid 6 års ålder. 

Motiven är skiftande men ofta är sblen att skolstart vid 6 års ålder är det 

allmänt förekommande internationellt. 

l Sverige har vi dock atsat på en allmän barnomsorg. Deltidsförskolan 

eller lekskolan har varit beslutad i Sverige sedan årtionden tillbaka. Den gav 

föräldrarna rätt till deltidsför,kola för alla 6-åringar. För barn med särskilda 

behov kunde plats beredas vid tidigare ålder. 

Genom den utbyggda barnomsorgen har dock deltidsförskolan inte längre 

samma omfattning som tidigare. Detta har medfört att de barn som startar 

skolan vid 7 års ålder inte alltid blir en fungerande socialt sammansatt grupp. 

Gruppen kommer från olika erfarenheter i daghem. hos dagmamma, i del

tidsför ·kola osv. Av detta skäl måste en lång tid användas för inskolning och 
social triining. Om gruppen som börjar sin skolstart från 7 år hade fått sin 

sammansiittning redan aret innan i deltidsförskolan kunde den sociala trä

ningen genomföras där under ett helt år. Da blev skolstarten mindre drama

tisk för 7-�tringen och gruppen skulle fungera bättre socialt. Då behövdes 

ingen lång inskolning i första klass utan inlärningen och kunskapsinhämt

ningen kunde starta i det närmaste direkt. Det är viktigt att klassen fungerar 
socialt och att eleven är mottaglig för den rutin som skolan tillämpar. Det är 

också viktigt att hela gruppen startar pit samma nivå. 

En sådan lösning är bättre än att tidigarelägga skolstarten. Den tidigare 

:,kobtarten skulle till stor del gå åt till social träning som förberedelse för den 

egentliga undervisningen. Ett annat alternativ är att den sociala träningen 

med t. ex. deltidsförskola startade vid 5 års ålder. Detta är enligt min mening 

dock en för låg aleler hos barnen för en organiserad verksamhet. 

Eftersom alla 6-åringar omfattas av deltidsförskola kunde hela åldersgrup

pen få lämna daghemmet. Den tid som behövs för barnomsorg kunde ske 

t.ex. genom fritidshemmets organisation. Fritidshemmet skulle sedan också 

svara för tillsyn av barnen i skolan:, lågstadium. För senare ålderskategorier 

kunde tillsyn och fritidsaktiviteter genomföras inom skolans ram i en samlad 

skoldag som skulle erbjudas alla skolelever. l lär har vi bra erfarenhel i den 

frivilliga verksamhet som sker efter skoltid i den samlade skoldagen. Denna 

verksamhet kunde lätt byggas ut och erbjudas som allmän till eleverna. 
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llcmsti.illan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 

att ribelagen som �in mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en allmän deltidsför kola för alla 6-åringar m. m. 
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